
 
 

UCHWAŁA NR XXV/193/21 
RADY GMINY JARCZÓW 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia ”Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jarczów„ 

Na podstawie artykułu art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 t.j.) w związku z art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2021.888 t.j. z późn. zm. ), Rada Gminy Jarczów, po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Lubelskim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jarczów” stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr X/68/19 Rady Gminy Jarczów z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jarczów”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jarczów 

 
 

Michał Patron 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 grudnia 2021 r.

Poz. 5467



1 

Załącznik  

Do uchwały Nr XXV/193/21 

Rady Gminy Jarczów 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I 

PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 

JARCZÓW 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5467



2 

 

Jarczów 2021 

Spis treści 

Rozdział I Postanowienia ogólne…………………………………………………………………….3 

Rozdział II Wymagania w zakresie czystości i porządku na terenie nieruchomości………………...3 

Rozdział III Rodzaj, minimalna pojemność, warunki rozmieszczenia i utrzymania pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 

publicznych…………………………………………………………………………………………..4 

Rozdział IV Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do pożytku publicznego……………………6 

Rozdział V Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

województwa lubelskiego……………………………………………………………………………7 

Rozdział VI Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 

wspólnego użytku…………………………………………………………………………………….7 

Rozdział VII Wymagania odnośnie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach…………………………………………………………………. 7 

Rozdział VIII Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania....8 

  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5467



3 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jarczów, 

zgodnie z wymogami art. 4 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku   

w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r., poz.888 z późn. zm). 

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

 

§ 2 

 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania następujących rodzajów 

odpadów: 

1) papieru i tektury 

2) metali 

3) tworzyw sztucznych 

4) szkła 

5) opakowań wielomateriałowych 

6) bioodpadów 

7) odpadów niebezpiecznych 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów 

9) odpadów nie kwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

10) zużytych baterii i akumulatorów 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych 

13) zużytych opon z pojazdów osobowych, motocykli i rowerów 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

15) tekstyliów i odzieży 

16) popiołu z palenisk domowych 

3. Odpady nie podlegające selekcji składujemy w pojemnikach o wielkości i liczbie uzależnionej 

od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w Regulaminie. 

4. Odpady zbierane selektywnie i pozostałe zmieszane przekazywane są przedsiębiorcy 

zbierającemu odpady komunalne w terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym 

właścicielom nieruchomości. 

5. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5467



4 

na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz 

zwalnia się właścicieli takich nieruchomości w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub 

worka na te odpady. 

6. Odpady, o których mowa w ust. 2 pkt. 1-16, odbierane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

7. Kontenery, pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych zapewnia 

przedsiębiorca odbierający odpady komunalne z wyjątkiem worków na popiół, które zapewni 

Gmina Jarczów. 

8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez ich 

odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

9. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem niezanieczyszczania środowiska i odprowadzenia powstających ścieków do 

kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego na wydzielonych, utwardzonych 

częściach nieruchomości. 

10. Drobne naprawy odbywające się poza warsztatami samochodowymi, na terenie nieruchomości 

dozwolone są tylko pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska oraz gdy nie są one 

uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w pojemnikach 

do tego przeznaczonych. 

Rozdział III 

Rodzaj, minimalna pojemność, warunki rozmieszczenia i utrzymania pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz              

na drogach publicznych. 

 

§ 3 

 

Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Jarczów przewiduje się: 

1) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 litrów; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów, 2500 litrów, 

3) worki o pojemności od 60 litrów do 120 litrów, 

4) kontenery o pojemności od 5 m3 do 10 m3 

2. Ustala się następującą minimalną pojemność pojemników ustawionych na nieruchomości 

zamieszkałej: 

1) od 1do 3 osób – 120 l, 

2) od 4 do 6 osób – 240 l, 

3) od 7 do 9 osób – 240 l i 120l, 

4) od 9 osób i więcej – 240 l i 240 l. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników ustawionych na nieruchomościach 

niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne, uwzględniając częstotliwość odbioru 

oraz potrzeby indywidualne: 

1) Minimum jeden pojemnik 120 l dla małych punktów handlowych, 

2) minimum jeden pojemnik 1100 l dla sieci handlowych, 

3) minimum jeden pojemnik 120 l dla punktów gastronomicznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5467



5 

4) minimum jeden pojemnik 120 l na każde 15 osób - dla zakładów produkcyjnych i 

usługowych, placówek oświaty oraz przedszkoli. 

5) minimum jeden pojemnik 1100 l dla cmentarzy grzebalnych, 

6) minimum jeden pojemnik 120 l dla podmiotów działalności leczniczej. 

4. Dopuszcza się stosowanie do gromadzenia niesegregowanych odpadów komunalnych 

(pozostałości po segregacji) innej konfiguracji pojemników niż zostały określone w ust. 3 przy 

zachowaniu minimalnej pojemności. 

§ 4 

 

Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów 

przez właścicieli nieruchomości i dysponujących lokalami:   

1. Pojemność worków winna wynosić od 60 litrów do 120 litrów; 

2. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o następujących 

ujednoliconych kolorach: 

1) ŻÓŁTY  oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na 

tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, metale w tym 

odpady opakowaniowe z metali oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) NIEBIESKI oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier i tekturę oraz 

odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

3) ZIELONY oznaczony napisem „Szkło” z przeznaczeniem na szkło kolorowe i białe, w 

tym odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego i białego; 

4) BRĄZOWY  oznaczony napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające 

biodegradacji; 

5) SZARY oznaczony napisem „Popiół” z przeznaczeniem na popiół. 

3. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je 

do specjalistycznego pojemnika znajdującego się w aptece na terenie Gminy Jarczów lub do 

gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

4. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych                             

i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w gminnym punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub w szkołach. 

5. Zużyte akumulatory należy oddawać do punktów sprzedaży lub do gminnego punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

6. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach, 

uniemożliwiających pylenie. 

 

§ 5 

 

Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych : 

1. na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach kosze uliczne o pojemności 

od 35 do 75 litrów, 

2. na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to   w 

sąsiedztwie oznaczenia przystanku;   

 

§ 6 

 

Ustala się standardy utrzymania pojemników do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5467



6 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do mycia pojemników, utrzymania w należytym 

stanie technicznym, poprzez dokonanie określonych przeglądów i konserwacji. 

2. Właściciel może wnioskować o wymianę pojemnika do zbierania odpadów komunalnych w 

przypadku uszkodzenia, uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

§ 7 

 

Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 

eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

 

 

 

 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 8 

 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

terenie nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 

ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich 

wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

 

 

§ 9 

 

1. Częstotliwość obierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości ustala się 

następująco: 

1) odpady zmieszane (nieselektywnie zebrane) –nie rzadziej niż  raz w miesiącu. 

2) odpady segregowane: 

a) odpady ulegające biodegradacji –nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale – raz w miesiącu, bądź w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów, 

c) papier i tektura, szkło – raz na trzy miesiące, bądź w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, 

d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek - dwa razy  do 

roku, bądź w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5467



7 

e) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, opony, meble i odpady wielkogabarytowe – dwa 

razy  do roku, bądź w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

f) odpady niebezpieczne, zużyte baterie i akumulatory, tekstylia i odzież, przeterminowane leki 

- dwa razy  do roku, bądź w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe (dotyczy to odpadów powstałych w wyniku prowadzenia 

robót nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia) - dwa razy  do roku, bądź w 

punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

g) popiół z palenisk domowych- w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

 

2. Pojemniki lub kosze wystawiane na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny 

być opróżniane w miarę potrzeb wynikających z konieczności utrzymania czystości i porządku 

na tych terenach, raz w miesiącu. 

 

§ 10 

 

     Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełniania się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości nie rzadziej niż 1 raz na kwartał. 

Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami dla województwa 

lubelskiego 

 

§ 11 

 

1. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, 
obejmujące: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym 
zbieraniem selektywnym 100 % mieszkańców gminy, 
2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
unieszkodliwianych przez ich składowanie we własnych kompostownikach,  
3) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców dotyczącej 
gospodarki zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami 
prawnymi w tym zakresie, 
4) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 
 

 

Rozdział VI 

 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 12 

 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są utrzymywać je na terenie swojej 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 5467



8 

nieruchomości. 

2. Osoby wyprowadzające zwierzęta domowe na tereny służące do użytku wspólnego powinny 

sprawować opiekę nad zwierzęciem i bezpośrednią kontrolę jego zachowania oraz nie 

pozostawiać zwierzęcia bez dozoru, w szczególności: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, 

2) psy ras uznanych  za agresywne w dodatkowo nałożonym na pysk kagańcu. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz z terenów przeznaczonych 

do wspólnego użytku. 

4. Zanieczyszczenia o których mowa w ust. 3 należy umieszczać w szczelnych, foliowych 

workach i pozbywać się ich do pojemników przeznaczonych na odpady zmieszane. 

Rozdział VII 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 13 

  

1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach zabudowy wielorodzinnej, 

w budynkach zamieszkania zbiorowego, użyteczności publicznej, strefach przemysłowych. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 

ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r., poz. 1186), 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, zostaną 

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona, 

3) zabezpieczenia nieruchomości przed możliwością opuszczania jej przez zwierzęta gospodarskie. 

Rozdział VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 14 

 

1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości zajęte pod 

budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne, nieruchomości związane z produkcją, handlem i 

magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych. 

2. Deratyzację przeprowadza się dwa razy w roku w następujących terminach: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 marca; 

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 5467


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jarczów

		2021-12-07T08:14:02+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




